
Газета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области               

Вестник 

Алексеевского сельского поселения 

 
         № 26 от 08 декабря  2023 года                        Издается с февраля 2006 года 

ГЛАВА  
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 09.01.2023г.                                                                                                                         № 1 
 

Об утверждении Штатных расписаний 
 
 
         Руководствуясь решением Совета Алексеевского сельского поселения № 57 от 
21.12.2010 года «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных 
служащих Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области», Федеральным законом от 03.12.2012 № 232-ФЗ, Распоряжением 
Правительства Омской области от 26.12.2012года № 205-рп и распоряжением главы 
Москаленского муниципального района Омской области от 09.01.2013 № 08 
Постановляю: 

1. Утвердить Штатные расписания: 
 Администрации Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области (приложение 1); 
 Казенное учреждение «Хозяйственное управление Администрации Алексеевского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области» (приложение 
2); 
 Военно-учетный работник (приложение 3) 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера 
Администрации Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области (Фелькер Д.И.) 

 
 

Глава Администрации 
Алексеевского сельского поселения                                                 С.А.Кузнецов 
 
 
 
 

Приложение № 1  

к Постановлению № 1  от 09 .01.2023 г. 

"Об утверждении   

штатного расписания на 2023 год" 
 
 
 



 
 



А
дм

и
н

и
ст

р
ац

и
я

 А
л

ек
се

ев
ск

ог
о 

се
л

ьс
к

ог
о 

п
ос

ел
ен

и
я

 М
ос

к
ал

ен
ск

ог
о 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

р
ай

он
а 

О
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
01

 я
н

в
ар

я
 2

02
3 

го
да

 
Наименование должности 

К-во штат. ед. 

Должностной оклад по 
младшей должности 

муниципальной службы 
"специалист" 

Коэффициент кратности 

 Должностной оклад 

Надбавка за 
особые 
условия 

Классный чин 

Классность 
(чин) 

Выслуга лет 

Ежемесячное 
денежное 

поощрение 

Премия 

Классность 

Итого 

Районный коэффициент 
15% 

И
то

го
 

м
ес

я
ч

н
ы

й
 

ф
он

д 
оп

л
ат

ы
 

тр
уд

а 

%
 

р
уб

. 
  

  
%

 
р

уб
. 

%
 

р
уб

. 
%

 
р

уб
. 

%
 

р
уб

. 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

  
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 
17

 
18

 
19

 
20

 

Г
л

ав
а 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
1 

  
  

24
47

5,
00

 
  

  
  

  
  

  
37

 
9 

05
5,

75
 

  
  

  
  

33
 5

30
,7

5 
5 

02
9,

61
 

38
 5

60
,3

6 

Г
л

ав
н

ы
й

 
сп

ец
и

ал
и

ст
 

гл
ав

н
ы

й
 

бу
хг

ал
те

р
 

1 
44

50
 

2,
2 

9 
79

0,
00

 
30

 
2 

93
7,

00
 

  
1 

13
5,

00
 

20
 

1 
95

8,
00

 
33

 
3 

23
0,

70
 

  
  

  
  

19
 0

50
,7

0 
2 

85
7,

61
 

21
 9

08
,3

1 

В
ед

ущ
и

й
 

сп
ец

и
ал

и
ст

 
1 

44
50

 
2 

8 
90

0,
00

 
30

 
2 

67
0,

00
 

  
1 

13
5,

00
 

10
 

89
0,

00
 

33
 

2 
93

7,
00

 
  

  
  

  
16

 5
32

,0
0 

2 
47

9,
80

 
19

 0
11

,8
0 

В
ед

ущ
и

й
 

сп
ец

и
ал

и
ст

-
ф

и
н

ан
си

ст
 

1 
44

50
 

2 
8 

90
0,

00
 

30
 

2 
67

0,
00

 
0,

00
 

1 
63

0,
00

 
40

 
3 

56
0,

00
 

33
 

2 
93

7,
00

 
  

0,
00

 
  

  
19

 6
97

,0
0 

2 
95

4,
55

 
22

 6
51

,5
5 

В
се

го
 п

о 
ш

та
тн

ом
у 

р
ас

п
и

са
н

и
ю

 
4 

  
  

52
 0

65
,0

0 
  

8 
27

7,
00

 
0,

00
 

3 
90

0,
00

 
  

6 
40

8,
00

 
  

18
 

16
0,

45
 

0,
00

 
0,

00
 

  
0,

00
 

88
 8

10
,4

5 
13

 3
21

,5
7 

10
2 

13
2,

02
 

 в
 т

ом
 ч

и
сл

е 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е 
до

л
ж

н
ос

ти
 

1 
  

  
24

 4
75

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
  

0, 00
 

0,
00

 
37

 
9 

05
5,

75
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

33
 5

30
,7

5 
5 

02
9,

61
 

38
 5

60
,3

6 

 д
ол

ж
н

ос
ти

 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 
сл

уж
бы

 
3 

  
  

27
 5

90
,0

0 
  

8 
27

7,
00

 
0,

00
 

  
  

6 
40

8,
00

 
  

9 
10

4,
70

 
  

  
  

  
35

 5
82

,7
0 

8 
29

1,
96

 
63

 5
71

,6
6 

до
лж

но
ст

и 
не

 
от

но
ся

щ
ие

ся
 к

 
до

лж
но

ст
ям

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
сл

уж
бы

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  Г

ла
вн

ы
й 

бу
хг

ал
те

р_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_Ф
ел

ьк
ер

 Д
.И

. 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

  



к 
П

ос
та

но
вл

ен
ию

 №
 1

  о
т 

09
 .0

1.
20

23
 г

. 
"О

б 
ут

ве
рж

де
ни

и 
  

ш
та

тн
ог

о 
ра

сп
ис

ан
ия

 н
а 

20
23

 г
од

" 
А

дм
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 А

л
ек

се
ев

ск
ог

о 
се

л
ьс

к
ог

о 
п

ос
ел

ен
и

я
 М

ос
к

ал
ен

ск
ог

о 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
р

ай
он

а 
О

м
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

 с
 0

1 
я

н
в

ар
я

 2
02

3 
го

да
 

№ п/п 

Наименование должности 

К-во штат. ед. 

Коэффициент кратности 

  оклад 

Надбавка за 
особые условия 

Классный чин 

Выслуга лет 

Ежемесячное 
денежное 

поощрение 

Премия 

Классность 

Итого 

Районный коэффициент 15% 

Итого месячный фонд оплаты 
труда 

%
 

р
уб

. 
  

%
 

р
уб

. 
%

 
р

уб
. 

%
 

р
уб

. 
%

 
р

уб
. 

1 
2 

3 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
 

17
 

18
 

19
 

20
 

1 
В

ое
н

н
о-

уч
ет

н
ы

й
 

р
аб

от
н

и
к

 
0,

50
 

  
8 

68
9,

00
 

  
0,

00
 

  
  

0,
00

 
  

0,
00

 
  

  
  

  
8 68

9,
00

 
1 

30
3,

35
 

9 
99

2,
35

 

  
И

Т
О

Г
О

: 
0,

50
 

  
8 

68
9,

00
 

  
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
8 68

9,
00

 
1 

30
3,

35
 

9 
99

2,
35

 

   
   

   
   

   
   

   
   

 Г
ла

вн
ы

й 
бу

хг
ал

те
р_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_Ф

ел
ьк

ер
 Д

.И
. 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

 
к 

П
ос

та
но

вл
ен

ию
 №

 1
  о

т 
09

 .0
1.

20
23

 г
. 

"О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

  

ш
та

тн
ог

о 
ра

сп
ис

ан
ия

 н
а 

20
23

 г
од

" 
 

А
дм

и
н

и
ст

р
ац

и
я

 А
л

ек
се

ев
ск

ог
о 

се
л

ьс
к

ог
о 

п
ос

ел
ен

и
я

 М
ос

к
ал

ен
ск

ог
о 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

р
ай

он
а 

О
м

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
К

аз
ен

но
е 

уч
ре

ж
де

ни
е 

" 
Х

оз
яй

ст
ве

нн
ое

 у
пр

ав
ле

ни
е 

№
 

п
/п

 

Наименование 
должности 

К-во штат. ед. 

Должностной 
оклад 

  оклад 

Надбавка за 
особые условия 

Надбавка за 
ненормированн

ый рабочий день 

  

Выслуга лет 

Ежемесячное 
денежное 

поощрение 

Премия 

Классность 

Итого 

Районный 
коэффициент 

15% 

Итого месячный 
фонд оплаты 

труда 

 



% 

руб. 

% 

руб. 

% 

руб. 

% 

руб. 

% 

руб. 

% 

руб. 

 

 
 

1 
2 

3 
4 

6 
7 

8 
9 

  
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 
17

 
18

 
19

 
20

 

1 
Д

и
р

ек
то

р
 

0,
25

 
98

00
,0

0 
2 

45
0,

00
 

30
 

73
5,

00
 

  
  

10
 

24
5,

00
 

30
 

73
5,

00
 

  
  

  
  

4 
16

5,
00

 
62

4,
75

 
4 

78
9,

75
 

2 
В

од
и

те
л

ь 
1 

82
00

,0
0 

8 
20

0,
00

 
50

 
4 

10
0,

00
 

30
,0

0 
2 

46
0,

00
 

10
 

82
0,

00
 

  
0,

00
 

  
  

10
,0

0 
82

0,
0 0 

16
 

40
0,

00
 

2 
46

0,
00

 
18

 
86

0,
00

 

3 
Э

л
ек

тр
о

га
зо

св
а

р
щ

и
к

 
1 

14
80

0,
00

 
14

 
80

0,
00

 
  

0,
00

 
  

0,
00

 
10

 
1 

48
0,

00
 

  
0,

00
 

  
  

  
0,

00
 

16
 

28
0,

00
 

2 
44

2,
00

 
18

 
72

2,
00

 

4 
Р

аб
оч

и
й

 
2 

14
80

0,
00

 
29

 
60

0,
00

 
  

0,
00

 
  

0,
00

 
10

 
2 

96
0,

00
 

  
0,

00
 

  
  

  
  

32
 

56
0,

00
 

4 
88

4,
00

 
37

 
44

4,
00

 

5 
У

бо
р

щ
и

ц
а 

0,
25

 
10

50
0,

00
 

2 
62

5,
00

 
50

 
1 

31
2,

50
 

  
0,

00
 

10
 

26
2,

50
 

  
0,

00
 

  
  

  
  

4 
20

0,
00

 
63

0,
00

 
4 

83
0,

00
 

6 

В
ед

ущ
и

й
 

и
н

сп
ек

т
ор

 

1 
80

00
,0

0 
8 

00
0,

00
 

50
 

4 
00

0,
00

 
  

0,
00

 
30

 
2 

40
0,

00
 

  
0,

00
 

30
 

2 
40

0,
00

 
  

  
16

 
80

0,
00

 
2 

52
0,

00
 

19
 

32
0,

00
 

7 

М
ас

те
р

 
п

о 
бл

аг
оу

с
тр

ой
ст

в
у 

и
 

оз
ел

ен
е

н
и

ю
 

те
р

р
и

то
р

и
и

 

1 
91

50
,0

0 
9 

15
0,

00
 

50
 

4 
57

5,
00

 
  

0,
00

 
  

  
  

0,
00

 
30

 
2 

74
5,

00
 

  
  

16
 

47
0,

00
 

2 
47

0,
50

 
18

 
94

0,
50

 

  
И

Т
О

Г
О

: 
6,

5 
75

 2
54

,0
0 

74
 

82
5,

00
 

  
14

 
72

2,
50

 
  

2 
46

0,
00

 
  

8 
16

7,
50

 
  

73
5,

00
 

  
5 

14
5,

00
 

  
82

0,
0 0 

10
6 

87
5,

00
 

16
 0

31
,2

5 
12

2 
90

6,
25

 

Б
ух

га
лт

ер
  _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 Ф
ел

ьк
ер

 Д
.И

. 
  =

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

 
 



ГЛАВА  
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.01.2023                                                                              №1-1 
 

О порядке применения кодов управления местными финансами при составлении и исполнении бюджета Алексеевского 
сельского поселения Москаленского муниципального района 

В целях совершенствования организации работы по составлению, исполнению и контролю за целевым использованием 
средств бюджета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района (далее - местный бюджет) 
постановляю:  

1. Утвердить Порядок применения кодов управления местными финансами при составлении и исполнении местного 
бюджета, согласно приложению  
к настоящему приказу.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим 
при составлении и исполнении бюджета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района, начиная 
с бюджетов на 2023 год и на  
плановый период 2024 и 2025 годов.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Алексеевского 
сельского поселения                                                С.А.Кузнецов 

Приложение  
к постановлению администрации Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района  
ПОРЯДОК 

применения кодов управления местными финансами  
при составлении и исполнении местного бюджета 

 
1. Настоящий Порядок разработан в целях совершенствования организации работы по составлению, исполнению и 

контролю за целевым использованием средств местного бюджета.  
2. Коды управления местными финансами являются аналитическими и  

применяются в рамках аналитического учета финансовых взаимоотношений  
всех участников бюджетного процесса.  

3. В состав кодов управления местными финансами, применяемых при  
составлении и исполнении местного бюджета, входят коды:  

- классификации операций сектора государственного управления согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;  
- экономического содержания расходов согласно приложению № 2 к  

настоящему Порядку;  
- видов мероприятий согласно приложению № 3 к настоящему Порядку;  
- бюджетных ассигнований согласно приложению № 4 к настоящему Порядку. Код бюджетного ассигнования включает, 

порядковый номер (четыре  
цифры), элемент (три цифры) бюджетного ассигнования;  

- типов средств согласно приложению № 5 к настоящему Порядку;  
- кодов расходов контрактной системы согласно приложению № 6 к настоящему порядку; 
- муниципальных образований согласно приложению №7 к настоящему Порядку.  
4. Составление и ведение справочников кодов управления местными финансами осуществляется Администрацией 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района в программном комплексе "Единая система 
управления бюджетным процессом" (далее – ПК "ЕСУБП").  

5. Правила применения кодов классификации операций сектора государственного управления кодов управления 
местными финансами при составлении и исполнении местного бюджета установлены приложением №8 к настоящему Порядку  

6. Правила применения кодов экономического содержания расходов  
кодов управления местными финансами при составлении и исполнении местного бюджета установлены приложением №9 к 
настоящему Порядку.  

7. Правила применения кодов видов мероприятий кодов управления  
местными финансами при составлении и исполнении местного бюджета на  
2021 год установлены приложением №10 к настоящему Порядку.  

Код вида мероприятий занимает 6 знаков и имеет следующую структуру:  
Детализация мероприятий осуществляется только в рамках реализации  

прочих мероприятий:  
первый и второй знаки используются для группировки расходов в рамках муниципальной программы и непрограммных 

мероприятий;  
третий и четвертый знаки - нулевые;  
пятый и шестой знаки - определяют нумерацию мероприятия в рамках  

реализации прочих мероприятий муниципальной программы.  
8. Применение кодов бюджетных ассигнований кодов управления местными финансами при составлении и исполнении 



местного бюджета осуществляется в соответствии справилами применения кодов элементов бюджетных ассигнований при 
составлении и исполнении местного бюджета, установлены приложением №11к настоящему Порядку.  

Коды элементов бюджетных ассигнований соответствуют видам (подвидам) бюджетных ассигнований, устанавливаемым 
статьями 69 - 81 Бюджетного  
кодекса Российской Федерации.  

9. Применение кодов типов средств кодов управления местными финансами осуществляется в соответствии с целевым 
направлением бюджетных средств по уровням бюджетной системы Российской Федерации, установленным Бюджетным 
кодексом Российской Федерации.  

10. При составлении и ведении документов (отчетности) по составлению и  
исполнению местного бюджета допускаются следующие сокращения:  

КОСГУ - классификация операций сектора государственного управления;  
ЭСР-экономическое содержание расходов;  
ВМ - вид мероприятий;  
БА - бюджетные ассигнования;  
ТС - тип средств;  
МО - муниципальные образования;  
КРКС – код расходов контрактной системы. 

Приложение №1  
к Порядку применения кодов управления  

местными финансами при составлении  
и исполнении местного бюджета  

 
КОДЫ  

классификации операций сектора государственного управления  
 

Код  Наименование      

1 2     

211  Заработная плата       

213  Начисления на оплату труда       

221  Услуги связи        
222  Транспортные услуги       

223  Коммунальные услуги       

224 
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных 
природных объектов) 

225  Работы, услуги по содержанию имущества   

226  Прочие работы, услуги       

227  Страхование        

228 Услуги, работы для целей капитальных вложений 

231  Обслуживание внутреннего долга       

241  Безвозмездные перечисления текущего характера государственным (муниципальным) учреждениям 

245 Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых 
организаций государственного сектора) на производство 

251 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

262 Пособия по социальной помощи населению в денежной форме 

263 Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме 

291 Налоги, пошлины и сборы 
1 2 

292 Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах 

293 Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров) 

295 Другие экономические санкции 

296 Иные выплаты текущего характера физическим лицам 

297 Иные выплаты текущего характера организациям 

310 Увеличение стоимости основных средств 

343 Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 

344 Увеличение стоимости строительных материалов 
345 Увеличение стоимости мягкого инвентаря 
346 Увеличение стоимости прочих материальных запасов 



349 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 

 
Приложение № 2 

к Порядку применения кодов управления  
местными финансами при составлении  

и исполнении местного бюджета  
 

КОДЫ экономического содержания расходов 
 

Код   Наименование  

         1 2 

200 00  00  Расходы 

200 01 99 Расходы 

211  00  00  Заработная плата  

211 01 99 Заработная плата работников прочих категорий 

212 01 99 Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 

213 00 00 Начисления на оплату труда 

221 00 00 Услуги связи 
221 01 99 Услуги связи 

222 00 00 Транспортные услуги 

222 01 99 Транспортные услуги 

223 00 00 Коммунальные услуги 

223 01 01 Электроэнергия 
223 01 02 Водоснабжение 

223 01 04 Твердые коммунальные отходы 

223 01 06 Приобретение угля 

223 01 11 Централизованное отопление 

223 01 15 Приобретение природного газа 

223 01 16 Доставка природного газа 

225 01 99 Работы, услуги по содержанию имущества 

   

 
226 00 00 Прочие работы, услуги 

226 01 04 Услуги в области информационных технологий (приобретение и обслуживание программных продуктов) 
226 01 99 Прочие работы, услуги 
227 00 00 Страхование 

227 01 99 Страхование 

228 00 00 Услуги, работы для целей капитальных вложений 

228 01 99 Услуги, работы для целей капитальных вложений 

245 00 00 
Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых 
организаций государственного сектора ) на производство 

245 01 99 
Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых 
организаций государственного сектора ) на производство 

251 00 00 Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

251 01 99 Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

264 00 00 Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам 
264 01 99 Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам 
266 00 00 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 

266 01 99 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 

291 01 02 Налог на имущество организаций 
291 01 03 Транспортный налог 

291 01 05 Прочие налоги и сборы в бюджеты всех уровней 

292 01 99 Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах 

295 00 00 Другие экономические санкции 

295 01 99 Другие экономические санкции 



 
 

Приложение № 3  
к Порядку применения кодов управления  

местными финансами при составлении  
и исполнении местного бюджета  

 
КОДЫ 

видов мероприятий  
 

 Код     Наименование    

00 00 00 Работы, не требующие детализации по коду вида мероприятий 

08 00 00 

Мероприятия в рамках реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области "Повышение эффективности деятельности 
Алексеевского сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области. 
 

08 00 01 Платежи в форме членских взносов 
  

Приложение №4 
к Порядку применения кодов управления  

местными финансами при составлении  
и исполнении местного бюджета  

 
Коды бюджетных ассигнований 

 
Код бюджетного 

ассигнования 
Наименование бюджетного ассигнования 

 

1 2 

6101.111 Функционирование высшего должностного лица  
6102.111 Функционирование ОМСУ Администрации поселения 

6104.150 Материально-техническое обеспечение подготовки и проведения выборов  

6105.810 Резервный фонд администрации муниципального района 

6108.100 Функционирование учреждения по хозяйственному обслуживанию Администрации 

6109.111 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

6111.111 Организация общественных работ 
6110.150 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

 

6112.400 
Возмещение части затрат личным подсобным хозяйствам по производству молока, 
заготовителям по сбору , хранению, первичной обработке и транспортировке молока на 
промышленную переработку 

6113.150 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
6114.150 Мероприятия в области коммунального хозяйства 

6115.150 Уличное освещение 

6116.150 
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках благоустройства 

296 00 00 Иные выплаты текущего характера физическим лицам 

296 01 99 Иные выплаты текущего характера физическим лицам 

297 00 00 Иные выплаты текущего характера организациям 

297 01 99 Иные выплаты текущего характера организациям 

310 00 00 Увеличение стоимости основных средств 

310 01 99 Увеличение стоимости основных средств 

343 01 99 Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 
344 00 00 Увеличение стоимости строительных материалов 

344 01 99 Увеличение стоимости строительных материалов 

346 00 00 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 

346 01 99 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 

349 00 00 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 

349 01 99 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 



6118.150 Организация и содержание мест захоронения 

6119.150 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 

6121.150 Природоохранные мероприятия 
6122.150 Проведение мероприятий для детей и молодежи 

6123.100 Создание условий для сохранения и развития народного творчества в учреждениях культуры 

6125.150 Мероприятия в области спорта и физической культуры 
6130.150 Приобретение, содержание и обслуживание казенного имущества муниципального образования 

6132.530 
Осуществление полномочий на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации культуры 

6135.150 Уплата ежегодного членского взноса 

6140.150 Озеленение 

6138.150 Организация в границах поселения водоснабжения населения 

6134.150 
Обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями 

6143.150 Мероприятия в области сельского хозяйства 
6144.150 Сквер, ул.Молодежная с.Алексеевка 

 
Приложение № 5 

к Порядку применения кодов управления  
местными финансами при составлении  

и исполнении местного бюджета  
 

КОДЫ типов средств 
 

   
Приложение № 6  

к Порядку применения кодов управления  
местными финансами при составлении  

и исполнении местного бюджета  
КОДЫ   расходов  контрактной  системы 

код Наименование 

100 Контрактуемые 
110 Расходы на закупки по 44-ФЗ 
120 Расходы на закупки по 223-ФЗ 
130 Иные контрактуемые расходы 
200 Неконтрактуемые расходы 

 
 

Приложение № 7 
                                                                            к Порядку применения кодов 

управления  
местными финансами при составлении и 

исполнении местного бюджета  
КОДЫ муниципальных образований  

 

 Код     Наименование     

 1     2    

10 00  00  Бюджетные средства         
11  01  00  Налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера 

11 20  00 Средства за счет предпринимательской деятельности     

12 02  00  Целевые средства областного бюджета 

15 02 00 Субсидии из федерального бюджета 

15 03 00 Субвенции из федерального бюджета 

16 04 01 
Иные  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселенийиз  бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 

80 00 00 Остатки бюджетных средств прошлых лет 

81 00 00 Остатки ННД и нецелевые поступления прошлых лет 

81 10 00 Неиспользованне ассигнования дорожного фонда прошлого года 



 Код   Наименование 

   МОСКАЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

03 11 14 Москаленский муниципальный район 

03  1 1  01 Алексеевское сельское поселение  

 
 

Приложение №8 
к Порядку применения кодов управления  

местными финансами при составлении  
и исполнении местного бюджета  

 
ПРАВИЛА 

применения кодов классификации операций сектора государственного управления кодов управления местными финансами при 
составлении и исполнении местного бюджета 

 
 211  Заработная плата  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление расходов по выплате заработной платы.  
 213  Начисления на оплату труда  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление расходов по начислениям на оплату труда.  
 221  Услуги связи  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на оплату услуг связи.  
 222  Транспортные услуги  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на оплату транспортных услуг.  
 223  Коммунальные услуги  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате коммунальных услуг.  
 225  Работы, услуги по содержанию имущества  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление расходов по оплате работ, услуг по 
содержанию имущества.  

 226  Прочие работы, услуги  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате прочих работ, услуг.  

227  Страхование  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате страхования.  

228 Услуги, работы для целей капитальных вложений 
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате услуг, работ для целей капитальных вложений 

 246 Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, 
работ и услуг на производство 

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по безвозмездным перечислениям некоммерческим 
организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на производство.  

 251  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по предоставлению межбюджетных трансфертов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации.  
 260  Социальное обеспечение  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по социальному обеспечению населения.   
266  Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по предоставлению социальных пособий и компенсаций 
персоналу в денежной форме.  

 291  Налоги, пошлины и сборы  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по уплате налогов (включаемых в состав расходов), 

государственной пошлины и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней:  
- налога на имущество; 
- транспортного налога; 
- платы за загрязнение окружающей среды; 
-государственной пошлины и сборов в установленных законодательством Российской Федерации случаях.  

 292  Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по уплате штрафов, пеней за несвоевременную уплату 

налогов, сборов, страховых взносов. 
 293  Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате  
штрафов за нарушение законодательства Российской Федерации о закупках  
товаров, работ и услуг, а также уплате штрафных санкций за нарушение условий контрактов (договоров) по поставке товаров, 
выполнению работ, оказанию  
услуг.  

 295  Другие экономические санкции  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по уплате иных экономических санкций, не отнесенных к 



кодам 291-294.   
 310 Увеличение стоимости основных средств  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление расходов в целях увеличения стоимости 
основных средств.  

 343  Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление расходов в целях увеличения стоимости 

горюче-смазочных материалов.  
 344  Увеличение стоимости строительных материалов  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление расходов в целях увеличения стоимости 
строительных материалов.   

 346  Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление расходов в целях увеличения стоимости 

прочих оборотных запасов (материалов).  
 349  Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление расходов в целях увеличения стоимости 
прочих материальных запасов однократного применения. 

 
Приложение №9 

к Порядку применения кодов управления  
местными финансами при составлении  

и исполнении местного бюджета  
 

ПРАВИЛА 
применения кодов экономического содержания расходов кодов управления  

местными финансами при составлении и исполнении местного бюджета 
211 00 00 Заработная плата  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление расходов по заработной плате.  
211 01 99Заработная плата работников прочих категорий  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление  
расходов по заработной плате работников прочих категорий.  
212 00 00 Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление прочих несоциальных выплат персоналу в 
денежной форме.  

212 01 99 Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление прочих несоциальных выплат персоналу в 

денежной форме.  
213 00 00 Начисления на оплату труда  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление расходов по начислениям на выплаты по 
оплате труда.  

213 01 99 Начисления на выплаты по оплате труда работникам прочих категорий  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление расходов по начислению на выплаты по 

оплате труда работникам прочих категорий.  
221 00 00 Услуги связи  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на оплату услуг связи.  
221 01 99 Услуги связи  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на оплату услуг связи.  
222 00 00 Транспортные услуги  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на оплату транспортных услуг.  
222 01 99 Транспортные услуги  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате проезда к месту служебной командировки и 
обратно, обеспечение должностных лиц проездными документами в служебных целях, оплата договоров на  
оказание транспортных услуг и другие аналогичные расходы.  

223 00 00 Коммунальные услуги  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате коммунальных услуг.  

223 01 01 Электроэнергия  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате услуг за электроэнергию.  

223 01 02 Водоснабжение 
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате услуг за водоснабжение.  

223 01 04Твердые коммунальные отходы 
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате услуг за канализацию, ассенизацию и 

водоотведение, вывоз жидких бытовых  
отходов. 
223 01 11 Централизованное отопление  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате услуг за централизованное отопление.  
223 01 15 Приобретение природного газа  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате услуг за приобретение природного газа.  
223 01 16 Доставка природного газа  



По данному коду отражаются расходы местного бюджета на оплату услуг по доставке природного газа.  
223 01 17Приобретение угля (ББР) 

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на приобретение угля (ББР).  
223 01 99 Коммунальные услуги  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате услуг за прочие коммунальные услуги.  
225 00 00 Работы, услуги по содержанию имущества  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление расходов по оплате работ, услуг по 
содержанию имущества.  

225 01 99 Работы, услуги по содержанию имущества  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление расходов по оплате прочих работ, услуг по 

содержанию имущества.  
226 00 00 Прочие работы, услуги  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате  
прочих работ, услуг.  

226 01 04Услуги в области информационных технологий (приобретение и обслуживание программных продуктов) 
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате  

услуг в области информационных технологий (приобретение и обслуживание программных продуктов).  
226 01 99Прочие работы, услуги  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление расходов по оплате прочих работ, услуг, 
не относящихся к коду  
2260102 и 2260104.   

227 00 00Страхование 
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате услуг страхования.  

227 0199Страхование 
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по оплате услуг страхования.   

246 00 00Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и 
услуг на производство 

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по безвозмездным перечислениямнекоммерческим 
организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на производство.  
246 0199Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и 

услуг на производство 
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по безвозмездным перечислениямнекоммерческим 

организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на производство.  
251 00 00 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской  

Федерации  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по предоставлению межбюджетных трансфертов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации.  
251 01 99 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской  

Федерации  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета по предоставлению межбюджетных трансфертов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации.   
266 00 00 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по предоставлению социальных пособий и компенсации 
персоналу в денежной форме.  
266 01 99 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 

 По данному коду отражаются расходы местного бюджета по предоставлению социальных пособий и компенсации 
персоналу в денежной форме.  
291 00 00 Налоги, пошлины и сборы  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на уплату налогов, пошлины и сборов.  
291 01 02 Налог на имущество организаций  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на уплату налога на имущество организаций в соответствии 
с 3аконом Омской области от 21 ноября 2003 года № 478-03 "О налоге на имущество организаций",  
включая погашение задолженности прошлых налоговых периодов.  
291 01 03 Транспортный налог  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на уплату транспортного налога в соответствии с 3аконом 
Омской области от 18 ноября  
2002 года №407-03 "О транспортном налоге", включая погашение задолженности прошлых налоговых периодов.  
291 01 05 Прочие налоги и сборы в бюджеты всех уровней  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на уплату земельного налога в бюджеты всех уровней, 
включая погашение задолженности  
прошлых налоговых периодов, а также на уплату прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации.  

292 00 00 Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах,  
законодательства о страховых взносах  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по уплате штрафов, пеней за несвоевременную уплату 
налогов, сборов, страховых взносов.  
292 01 99 Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах  



По данному коду отражаются расходы местного бюджета по уплате штрафов, пеней за несвоевременную уплату 
налогов, сборов, страховых взносов.  
293 00 00Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по уплате штрафовза нарушение законодательства о закупках 
и нарушение условий контрактов (договоров).  
293 0199Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по уплате штрафовза нарушение законодательства о закупках 
и нарушение условий контрактов (договоров).  
295 00 00 Другие экономические санкции  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по уплате иных экономических санкций, не отнесенных к 
кодам 2910000 -2930000.  
295 01 99 Другие экономические санкции  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по уплате  
иных экономических санкций, не отнесенных к кодам 2910000 -2930000.  
297 00 00 Иные выплаты текущего характера организациям  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по осуществлению иных выплат юридическим лицам.  
297 01 99 Иные выплаты текущего характера организациям  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета по осуществлению иных выплат юридическим лицам.  
310 00 00 Увеличение стоимости основных средств  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление расходов в целях увеличения стоимости 
основных средств.  

310 01 99 Увеличение стоимости основных средств  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление расходов в целях увеличения стоимости 

основных средств.  
343 0000 Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на приобретение горюче-смазочных материалов.  
343 01 99 Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на приобретение горюче-смазочных материалов.  
3440000 Увеличение стоимости строительных материалов  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на приобретение строительных материалов.  
34401 99 Увеличение стоимости строительных материалов  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на приобретение строительных материалов.   
3460000 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на приобретение прочих оборотных запасов (материалов).  
34601 99 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на приобретение прочих оборотных запасов (материалов).  
 3490000 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на приобретение прочих материальных запасов 
однократного применения.  

34901 99 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на приобретение прочих материальных запасов 

однократного применения.  
 

Приложение № 10 

к Порядку применения кодов управления  
местными финансами при составлении  

и исполнении местного бюджета  
ПРАВИЛА 

применения кодов видов мероприятий кодов управления местными  
финансами при составлении и исполнении местного бюджета 

 00 00 00  Расходы, не требующие детализации по коду вида мероприятия  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета, не требующие детализации по коду вида мероприятия, 

осуществляемые главным распорядителем средств местного бюджета Алексеевского сельского поселения 
Москаленскогомуниципального района Омской области.  

Детализация по кодам вида мероприятий производится по сгруппированным целевым статьям по коду мероприятия 99 
"Реализация прочих мероприятий" в муниципальной программеАлексеевского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области   

 080000 Мероприятия в рамках реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области "Повышение эффективности деятельности Алексеевского сельского 
поселения Москаленского муниципального района"  

По коду 08.00.01 отражаются расходы местного бюджета на  
реализацию мероприятий, осуществляемых Администрацией Алексеевского сельскогопоселенияМоскаленского 
муниципального района в рамках муниципальнойпрограммыАлексеевского сельского поселения Москаленского  
муниципального района Омской области "Повышение эффективности деятельности Алексеевского сельского поселения 
Москаленского муниципального района", утвержденной постановлением главы Алексеевского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области от 29 октября 2013 года №.48 

 080001 Платежи в форме членских взносов 



По данному коду отражаются расходы местного бюджета на оплату  
юридических услуг в рамках муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области "Повышение 
эффективности деятельности Алексеевского сельского поселения Москаленскогомуниципального района", утвержденной 
постановлением главы Моска-  
ленского муниципального района Омской области  
от 29 октября 2013 года № 48.  

Приложение № 11 
к Порядку применения кодов управления  

местными финансами при составлении  
и исполнении местного бюджета  

ПРАВИЛА 
применения кодов элементов бюджетных ассигнований  

при составлении и исполнении местного бюджета 
100  Оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в том числе ассигнования на оплату муниципальных контрактов 

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на:  
- обеспечение выполнения функций казенных учреждений, в том числе  

по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) физическим и (или)  
юридическим лицам, в привязке к видам расходов 111 "Фонд оплаты труда  
учреждений",  119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам  
учреждений", 242 "Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд",  
243 "Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества", 244 "Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд", 247"Закупка энергетических ресурсов"851 "Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога", 852 "Уплата прочих налогов, сборов", 853 "Уплата иных платежей". 

В случае отражения в рамках одного бюджетного ассигнования кроме  
указанных выше направлений расходов местного бюджета также расходов на  
закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (за исключением  
бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций казенных  
учреждений) в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) физическим и (или) юридическим лицам в рамках 
реализации мероприятий муниципальных программ, ведомственных целевых программ, по данному  
коду элемента могут отражаться расходы местного бюджета на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в 
привязке к видам расходов  
244 "Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд".  
111  Оказание муниципальных услуг (исполнение муниципальных функций)  

органами местного самоуправления  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на оказание  

муниципальных услуг (исполнение муниципальных функций) органами местного самоуправления в привязке к видам расходов 
121 "Фонд оплаты труда  
государственных (муниципальных) органов", 122 "Иные выплаты персоналу  
государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты  
труда", 129 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты  
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов", 242 "Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий", 243 "Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества", 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд", 851 "Уплата налога на имущество организаций и земельного налога", 852 "Уплата 
прочих налогов, сборов", 853 "Уплата иных платежей".  

140  Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности казенных учреждений  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 

муниципальной собственности казенных учреждений, в привязке к видам расходов 412 "Бюджетные инвестициина 
приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность».  
150 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на закупку  
товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (за исключением бюджетных  
ассигнований для обеспечения выполнения функций казенных учреждений) в  
целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) физическим и (или)  
юридическим лицам в рамках реализации мероприятий муниципальных 
программ, ведомственных целевых программ и непрограммных расходов в  
привязке к видам расходов 242 "Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд", 243 "Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта муниципального имущества", 244 "Прочая закупка товаров,работи услуг для обеспечения 
(государственных)муниципальных нужд",851"Уплатаналога на имущество организаций и земельного налога", 852 
"Уплатапрочих налогов, сборов", 853 "Уплата иных платежей".  
210 Публичные нормативные обязательства  

По данному коду отражаются расходы местного бюджета на публичные  
нормативные обязательства в привязке к видам расходов 312 "Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям"313 "Пособия, 
компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств".  

  400  Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 



индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, в привязке к виду расходов 810 "Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг".  

530 Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений в привязке к виду расходов 540 "Иные межбюджетные трансферты".  
 700  Исполнение судебных актов по искам о возмещении вреда из бюджета  

сельского поселения 
По данному коду отражаются расходы местного бюджета на исполнение судебных актов по искам о возмещении вреда 

из бюджета муниципального района в привязке к виду расходов 831 "Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправлениялибо должностных лиц этих органов, а 
также в результате деятельностиказенных учреждений".  

810 Резервный фонд администрации Алексеевского  сельского поселения Москаленского 
муниципального района  
По данному коду отражаются:  
- расходы местного бюджета на формирование резервного фонда администрации муниципального района  

================================================================================================= 
ГЛАВА  

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.01.2023 г.                                                                № 2 
«О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности Алексеевского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области», утвержденный постановлением главы Алексеевского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 18.12.2015г. №53» 
 

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 05 декабря 2022 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный 
кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка, находящегося в  собственности Алексеевского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области» следующие изменения: 
 1.1 Пункт 16  изложить в следующей редакции: «муниципальная услуга предоставляется в срок  20 дней со дня 
поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка и документов, указанных в пункте 
18 Административного регламента, при принятии решений, предусмотренных пунктом  14  Административного регламента.». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Алексеевского сельского поселения 
Москаленского муниципального района  Омской области в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава  Алексеевского сельского поселения                                     С.А.Кузнецов                                                 
================================================================================================ 

ГЛАВА  
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.01.2023 г.                                                                № 3 
   

«О местах, разрешенных для выгула домашних животных на территории Алексеевского сельского поселения Москаленского 
муниципального района  Омской области» 

 
В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района  
Омской области Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района  Омской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Определить местами, разрешенными для выгула домашних животных на территории Алексеевского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области, территории общего пользования, места, определенные 
правообладателями земельных участков, за исключением перечня мест, в которых не допускается выгул домашних животных, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 



2. Данное постановление подлежит опубликованию. 
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
Глава  Алексеевского сельского поселения                                             С.А.Кузнецов  

 
 
 
 
 
 

Приложение 1  
к постановлению главы Алексеевского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области  
от «19» 01.2023 г.  №3 

ПЕРЕЧЕНЬ  
мест, в которых не допускается выгул домашних животных  

   
1. Детские, спортивные площадки.  
2. Территории образовательных, медицинских, спортивных, культурных, административных  организаций.  
3. Кладбища.  
4. Рынки.  
5. Места проведения массовых мероприятий, во время проведения данных мероприятий, за исключением мероприятий с 

участием домашних животных.  
 ================================================================================================= 

ГЛАВА 
АЛЕКСЕЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 «24» января  2023 года                                                                       № 4 
 

О внесении изменений в постановление главы Алексеевского сельского поселения  Москаленского муниципального района 
Омской области от 09.03.2021г. № 20 «Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых расходов » 

 
Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 22.06.2019  
№ 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Уставом Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВИЛ: 

 
1. Внести в Постановление «Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых расходов» следующие 

изменения:  
1) раздел 3 пункта 3.2 абзац 3 изложить в следующей редакции:  

 «востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности 
плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на 
применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период;». 

 2) раздел 5 дополнить абзацем следующего содержания: 
 «В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода 

может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором 
льгота признается востребованной.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования. Постановление  вступает в силу 
с момента опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
Глава Алексеевского сельского поселения                               С.А. Кузнецов 
================================================================================================== 

ГЛАВА 
АЛЕКСЕЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «06» февраля  2023 года                                                                       № 5 
 

О внесении изменений в постановление главы Алексеевского сельского поселения  Москаленского муниципального района 
Омской области от 28 мая 2008 года №9 «Об антитеррористической комиссии в Алексеевском поселении» 

  

В связи с организационно – кадровыми изменениями, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алексеевского 
сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 



1. Внести изменения в постановление главы Алексеевского сельского поселения Москаленского  муниципального района 
Омской области от 28 мая 2008 года №9 «Об антитеррористической комиссии в  Алексеевском поселении»  изложив 
приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 
2.    Опубликовать настоящее постановление в  «Вестнике Алексеевского сельского поселения» и разместить на официальном 
сайте Администрации Алексеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава Алексеевского сельского поселения                               С.А. Кузнецов 
 

Приложение №1  
к постановлению главы  

Алексеевского сельского поселения 
 Москаленского муниципального района  

Омской области 
от 06.02.2023 № 5 

 
Состав антитеррористической комиссии Алексеевского сельского поселения 

1. Кузнецов Сергей Алексеевич – глава Алексеевского сельского поселения, председатель комиссии;               
2. Жусубаева Айна Жаныбековна – ведущий специалист Администрации, секретарь комиссии;                                                        
3. Дюсенов Хайрулла Мулдаханович – за.председателя Совета Алексеевского сельского поселения, зам.председателя комиссии           
                                                                                                                        (по  согласованию); 
4. Задонский Игорь Петрович – участковый инспектор (по согласованию); 
5. Динер Надежда Михайловна – директор МБОУ «Алексеевская СОШ» (по согласованию); 
6. Литова Елена Петровна – заведующая детским садом «Радость» (по согласованию). 
================================================================================================== 

ГЛАВА  
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МОСКАЛЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  10.02. 2023 г.                                                                           № 6 

 
О ПОРЯДКЕ ПОДГОТОВКИ ДОКЛАДОВ  

О ВИДАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2020 № 2041 «Об 

утверждении требований к подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и 

сводного доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок подготовки докладов о видах муниципального контроля (приложение). 

2. Данное постановлению подлежит опубликованию. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава Алексеевского сельского поселения                                                    С.А.Кузнецов 
Приложение  

к постановлению  
главы Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района  
Омской области  

от10.02.2023г. №6 
 

ПОРЯДОК  
ПОДГОТОВКИ ДОКЛАДОВ О ВИДАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

КОНТРОЛЯ  
 

1. Общие положения  
 

1.1. Порядок подготовки докладов о видах муниципального контроля (далее - Порядок) разработан в соответствии с 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 



Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2020 № 2041 «Об утверждении требований к 
подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и сводного доклада о 
государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Алексеевского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области.  

1.2. Порядок определяет процедуру подготовки докладов о видах муниципального контроля в соответствии с 
требованиями к подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и сводного 
доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в Российской Федерации, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2020 № 2041 (далее - Требования).  

1.3. Контрольным органом, обеспечивающим подготовку докладов о видах муниципального контроля, является 
Администрация Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, от имени которой 
действует глава Администрации Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  
(далее - глава).  

2. Подготовка сведений об организации и осуществлении видов муниципального контроля 
 
2.1. Администрация Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального  района Омской области, 

уполномоченная на осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, в течение отчетного 
года проводят сбор, учет и систематизацию сведений об организации и осуществлении видов муниципального контроля (далее - 
сведения), перечень которых установлен требованиями.  

Сведения должны соответствовать сведениям, включенным в единый реестр видов контроля, единый реестр 
контрольных (надзорных) мероприятий, информации, содержащейся в форме федерального статистического наблюдения об 
осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля.  

2.2. Сведения подписываются главой Администрации Алексеевского сельского поселения Москаленского 
муниципального района  Омской области и представляются в Администрацию Москаленского муниципального района Омской 
области на бумажном носителе и в электронной форме до 15 февраля года, следующего за отчетным годом.  

3. Подготовка доклада о виде муниципального контроля 
 
3.1. Администрация Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 

основании  сведений, осуществляет подготовку доклада о виде муниципального контроля в соответствии с требованиями.  
3.2. Доклад о виде муниципального контроля подписывается Главой Администрации Алексеевского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области.  
3.3. Администрация Москаленского муниципального района Омской области до 15 марта года, следующего за 

отчетным годом, представляет доклад о виде муниципального контроля в электронной форме посредством государственной 
автоматизированной информационной системы «Управление» с учетом методических рекомендаций, издаваемых 
Министерством экономического развития Российской Федерации.  

3.4. Доклад о виде муниципального контроля размещается Администрацией Москаленского муниципального района 
Омской области на официальном сайте Администрации Москаленского муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, не превышающий 15 дней со дня представления такого 
доклада посредством государственной автоматизированной информационной системы «Управление». 
============================================================================================== 

Учредитель:                                                                                                              Адрес: 
Совет депутатов Алексеевского сельского                                      646086  Омская область 
поселения Москаленского муниципального                                                    Москаленский район 
района Омской области                                                                                              с.Алексеевка 
                                                                                                                                        ул.Центральная,50 Б 
                                                                                                                                        тел\факс: 3- 95-60 
                                                                                                                                        тираж: 50 экз. 


